

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 28 JULI 1927.

(Lösnummer 10 Cts.)

N: r 36

Prärieprovinsernas veteringar fullgöra den andra interimutbetalningen till ringmedlemmarna.

Belöper sig till \$27,000,000 utgörande 20 cents per bushel för "Amber Durum", och 10-15 cents för alla övriga grader.

Farmarna ha nu fått upp till \$1:30 för sitt vete.

Sekretären i Central Selling Agency, E. H. Ramsay, Winnipeg, meddelade i torsdags följande uttalande om veteringens för de tre provinserna Manitoba, Saskatchewan och Alberta, beslutat fullgöra sin andra interimutbetalning för denna säsong från och med måndagen den 25 dennes.

Manitoba \$ 2,596,700
Saskatchewan \$17,825,000
Alberta \$ 6,560,000

Uppdelade på de olika vetearterna utgör de andra interimutbetalningen efter följande grundbelopp:

Amber Durum 20 cents
Växvete, t. o. m. grad 5 15 cents
Durum o. "Spring Mixtures" 15 cents
Red Durum och Kots 15 cents
Alla grader i No. 6 10 cents
Fodervete o. blandningar 10 cents
Durumblandningar 10 cents



H. W. Wood, veteringens "grand old man."

De totala utbetalningssummorna för de tre provinserna uppgår till över \$27,000,000 fördelade på:

Dempey vann den med stor spänning motsatta matchen mot Sharkey på K. O. i 7:de ronden.

Segraren möter världsmästaren Gene Tunney i september i match om världsmästerskapet.

Den med stor spänning motsatta boxningsmatchen mellan förre världsmästaren Jack Dempey och Boston stoltstid Jack Sharkey, gick av stapeln torsdagen den 21 juli och resulterade i en seger för Dempey på knock-out i 7:de ronden.

På besök hos Coolidge i Rapid City.

Calvin Coolidge är, fastän inständ bland officiella personer, en mänsklig varelse och har trots påstandens omöjliggörande ett livligt och glatt leende. Det är åtminstone det intryck, ett sålsskap Manitoba-utrikes har av honom från ett besök i Rapid City den 21 juli.

Andra arrangemangen och åtföljande besökande. Batteriet av kameror var tillräckligt stort att förföra en yttre person, men presidenten uttalande det leende, Winnipegdelegationen sviktade något.

Innan han hälsade på huvuddelegationens medlemmar har Major Hunter från Des Moines, Joel Tuttle, sekreterare i handelskammaren i samma stad, och Major E. H. Webb från Winnipeg, mrs. Webb, biskopen i jordbruksdepartementet i Manitoba, J. H. Evans, och W. McCurdy i Winnipeg Tribune, R. H. Winslow, förutbildad Stateras konsul i Winnipeg, hade gjort de nöd-

Prinsen av Wales, prins George och premiärminister Stanley Baldwin på väg till Canada.



Prinsen av Wales.

Londonregeringen håller extra session för Baldwins avresa till Canada.

Storarlalen Bridgeman framlade efter sin återkomst från Geneve resultatet av underhandlingarna mellan stormakterna.

Före sin avresa från London hade premiärminister Baldwin sammankallat regeringen till en extra session i parlamentsbyggnaden. Denna session, som hölls i anslutning till en föregående dag avslutad session i Downing street, bestod också av stormarlalen Rt. Hon. W. C. Bridgeman, chefen för Storarlalens delegation till Geneve.

Under förhandlingarna intervjuades de närvarande av ett flertal pressmän och enligt de engelska tidningarna skulle man i allmänhet vara av den övertygelsen, att den sjömlittra avrustningskonferensen i Geneve kommer att uppnå samförstånd vid nästa sammanträde. På en del punkter har man dock ännu inte kommit till enighet, men under den till förhandlingarna äro ajournerade, bedröves intressanta försök att närmast stormarkternas intressen till varandra.

Så till exempel framhölls det att en av de största svårigheterna, när det gällde U. S. att godkänna en besyngning i 2:dra klass kryssare och torpedbåtar med kanoner icke överstigande 6 tum kaliber. Den brittiska delegationen var vidare av den uppfattningen att om Storarlalens måste bekräfta sitt tonnage att icke överstiga 500,000 tons för kryssare och torpedbåtar tillsammans, måste det vara tillräckligt att begära att U. S. också skulle nedbringa sitt tonnage för 2:dra klass kryssare samt icke mundera dem på kanoner, var kaliber översteg ovan anförda 6 tum. Skulle U. S. icke anse sig kunna gå med på detta, måste Storarlalens lakttaga samma hållning och därför utösa sin 2:dra klass kryssarflojt till motsvarande styrka och antal.

De höga gästerna avreste i lördags från Southampton och väntas anlända till Quebec på fredag.

STORA FESTLIGHETER PLANERAS.

Lördagen den 23 dennes avreste med ångfartyget "Empress of Australia" deras kungliga högheter prinsen av Wales och prins George samt Englands premiärminister Right Hon. Stanley Baldwin från Southampton till Canada för att under några veckors tid avlägga ett officiellt besök på inbjudan av Canadas regering. Enligt senaste meddelanden från Ottawa väntas kungliga sällskapet anlända till Quebec på aftonen fredagen den 29 dennes och fortsätter därtill till Montreal till Ottawa, där omfattande mötningsshördigheter planeras.

Prins Baldwin åtföljes under resan av sin hustru och tre av sina barn samt sin sekreterare och kommer under sin vistelse här i landet framträda offentligt vid olika, speciellt arrangerade banketter och mottagningar.

Under uppehållet i Ottawa komna de höga gästerna att avlägga besök vid tjuvårsställningen, vid vilken bland annat prinsen av Wales är representerad med några praktexemplar från sin Alberta-farm.

För premiärminister Baldwins vidkommande har besöket i Canada utslutande officiell karaktär, medan däremot de kungliga gästernas besök blir av mera privat natur. Bland de platser, vilka komma att besökas under vistelsen här kunna nämnas: Quebec, Montreal, Ottawa, Brockville, Kingston, Toronto, med en avstikka till Niagara fallen. Därifrån kommer kosan att styras västöver genom prärieprovinserna med korta uppehåll i bland annat Winnipeg, Regina och möjligen Saskatoon. Banfs turisttjänst kommer att bli föremål för ett längre uppehåll, men där skiljer sig premiärminister Baldwin med familj från de kungliga gästerna och återvänder österut via Calgary, Regina och Winnipeg till St. John, Charlotte-town, Picton och Halifax samt kommer att stiga ombord på "Empress of Scotland" i Sydney på väg tillbaka till England.

Prinsarna fortsätta resan till Vancouver och komma bland annat att besöka en större "branch" i provinsen, som kommer att erbjudas prins George som gåva från B. C.'s befolkning. Därifrån antas resan till Alberta, där prinsarna under några dagar komma att besöka prinsens av Wales farm.

Svenska ungdomens Amerikaresa blir nästa år.

Arbetet med färdtänkens realiseringa fortgår oavbrutet.

Bestyrelsen för Svenska Ungdomens Amerikafärd meddelar med anledning av i pressen inställda uppgifter om färdens inställande, att man jagt i övervägande att framflytta färdens till nästa år, och vid sammanträdet nyigen har detta beslutats. Färdens kommiteré, som antogs omkring medio av maj månad 1925,



Right Hon. Stanley Baldwin, Storarlalens premiärminister, som tillsammans med sin maka för första gången officiellt besöker Canada.

Förändring i naturaliseringslagen förordas av Winnipegskandivaver.

The Scandinavian Section of the Young Liberal Club framlägger en del viktiga resolutioner vid ordinarie månadsmöte.

Föregående fredag kväll avhöll den skandinaviska sektionen av Young Liberal Club of Winnipeg sitt ordinarie månadsmöte under H. P. A. Hermanssons ordförandeskap.

Ett flertal viktiga resolutioner antogs efter korta diskussioner. Sigurd Dahl, sekreterare av Ernie Hallonquist framlade den första, återigen på annat ställe i denna tidning, och behandlade nödvändigheten av en förändring av den nuvarande naturaliseringslagen i och för vinnandet av lättare vid erhållandet av canadensiskt medborgarskap för den utlandsfödda befolkningen i landet.

En annan resolution framlades av S. W. Goerwell, sekreterare av Carl E. Rydberg, behandlande vikten av att det liberala partiet upptog en aggressiv arbetspolitik. Denna resolution framhöll speciellt det faktum, att Canada under de år utvecklat till en industriell nation av stor betydelse, varför således det borde ligga inom nationens och därmed också det liberala partiets intresse att på det noggrannaste överväga de åtgärder vilka borde träffas för att bereda arbetaren den ställning inom samhället, han har rätt att bekläda. Detta square synnerligt som det liberala partiet upptagit "Fritet, Jämlikhet och Rättvisa" som några av sina främsta programpunkter. Samma resolution berörde också immigrationsproblemet och begärde att sådana mått och steg skulle tagas, vilka kunde ge nya nykomlingarna större tillfälle till erhållande av arbete för resonabla löner.

Den tredje resolutionen framlades av H. P. A. Hermanson, som överlämnat ordförandeskapet till 1:ste vice ordföranden Ernie Hallonquist, samt sekreterades av Emil Lindbom. Densamma berörde också immigrationsproblemet och begärde att sådana mått och steg skulle tagas, vilka kunde ge nya nykomlingarna större tillfälle till erhållande av arbete för resonabla löner.

Konung Ferdinand av Rumänien död efter en långvarig och tålig kamp mot en plågsam kräftsjukdom.

Sonsonen, den femåriga prins Michael, utropas till konung med förbigående av den landsflyktige förre kronprinsen Carol.

Carol, som f. n. bor i Paris, kallar sig själv kung.

Konung Ferdinand av Rumänien avled den 29 juli kl. 2:15 på morgonen. Monarkens långa och hjältediga kamp mot den fraktsvårda sjukdomen, cancer, avslutades på det kungliga sommarresidenset Chateau de Pelesbor vid Sinait. Stulet kom mycket hastigt men utan plågor i det han slöt ögonen som om han föll i sömn.

Konung Ferdinand av Rumänien död efter en långvarig och tålig kamp mot en plågsam kräftsjukdom.

Sonsonen, den femåriga prins Michael, utropas till konung med förbigående av den landsflyktige förre kronprinsen Carol.

Konung Ferdinand av Rumänien avled den 29 juli kl. 2:15 på morgonen. Monarkens långa och hjältediga kamp mot den fraktsvårda sjukdomen, cancer, avslutades på det kungliga sommarresidenset Chateau de Pelesbor vid Sinait. Stulet kom mycket hastigt men utan plågor i det han slöt ögonen som om han föll i sömn.

Prins Michael, den avlidnes femåriga sonson, utropades kl. 4 på eftermiddagen till konung. Den nye kungen är son till den berömda förre kronprinsen Carol i dennes äktenskap med prinsessan Helena av Grekland. Han förklarades för tronarvinge den 31 december 1925, sedan hans fader avstätt från alla anspråk till tronföljden.

För någon tid sedan tillstod en förmyndarstyrelse, som skall fungera under konungens myndighetslöshet. Den består av prins Nicholas en 22-årig son till konung Ferdinand, patriarken av Rumänien och presidenten i högsta domstolen.

Konung Ferdinands begravning ägde rum på söndagen i det kungliga kapellet intill Centrocopalatset i utkanten av Bukarest, under laktagande av en imponerande ortodox ritual. Därefter fördes han med tåg den 150 miles långa vägen till den lilla medeltida staden Curtea de Arges, där alla rumäniska monarker jordades.

Förre kronprinsen Carol, som bor i Paris, kallade sig i ett meddelande till pressen den 21 juli kung Carol II av Rumänien och omtalade bl. a., att han telegrafiskt anhöll om tillstånd att få närvara vid begravningen. Detta nekades honom emellertid. Han deltog i stället i den minnesgudstjänst, som avhölls i den rumäniska kyrkan i Paris. Fotografier hade samlats på trottoiren utanför i hopp att fånga honom på sina plåtar, men han undvek dem, i det han med ett spinnigt språng hoppade från bilen och upp på kyrktrappan. Gudstjänsten överavs av medlemmar av franska regeringen och diplomatiska kårer jämte en stor del av den rumäniska kolkolen.

Bland diplomaterna diskuteras, vad konung Ferdinand död kan betyda för Balkanpolitiken och för det övriga Europa. Balkanhalvön har ju alltid varit Europas oroliga hörn och givit anledning till många krig. Bakom bakningen, Michael I, skymtar en diktatur under premiärministern Ionel Bratianu. Där finns också hans moder, prinsessan Helena av Grekland, hans farmöder drottning Marie, som gärna fuskar i diplomatien, och hans fader, den landsflyktige prins Carol, som avstod från tronföljden för sin kärlek till Mile Lupescu.

Prins Carol är mycket hoppfull och medlemmar av hans omgivning förklarar, att han mottagit rapporter om demonstrationer till hans förmån. De omtala, att plakat upplagades på vägarna i Bukarest med orden: "Länge leve kung Carol II av Rumänien" i Fagaras i Transylvanien har

Regent Tailored Clothes PASSAR och behåller fasonen därför att de tillverkas för Eder-STILL och MODELL garant. REGENT TAILORS LTD. 285 Portage Ave., vid sidan av Standard Bank Bldg.

Prins Michael, den avlidnes femåriga sonson, utropades kl. 4 på eftermiddagen till konung. Den nye kungen är son till den berömda förre kronprinsen Carol i dennes äktenskap med prinsessan Helena av Grekland. Han förklarades för tronarvinge den 31 december 1925, sedan hans fader avstätt från alla anspråk till tronföljden.

För någon tid sedan tillstod en förmyndarstyrelse, som skall fungera under konungens myndighetslöshet. Den består av prins Nicholas en 22-årig son till konung Ferdinand, patriarken av Rumänien och presidenten i högsta domstolen.

Konung Ferdinands begravning ägde rum på söndagen i det kungliga kapellet intill Centrocopalatset i utkanten av Bukarest, under laktagande av en imponerande ortodox ritual. Därefter fördes han med tåg den 150 miles långa vägen till den lilla medeltida staden Curtea de Arges, där alla rumäniska monarker jordades.

Fjäderfästälningen i Ottawa öppnades i närvaro av representanter för 42 nationer.

En storlagen kollektion rasdjur från snart alla delar av gamla och nya världen.

I närvaro av generalguvernören Viscount Willingdon, regeringens medlemmar och högre militära och civila tjänstemän samt en överväldigande människomassa öppnades i går, onsdag, under synnerligen anslående former den tredje världsutställningen av fjäderfä i Ottawa.

Förutom Canada, som är synnerligen rikligt representerat, har 42 nationer i gamla och nya världen ställt officiella representanter till utställningen, som är den största av de hittills avhållna. Förutom dessa representanter ha en hel del av Europas regeringer med konung George av England i spetsen ställt avdelningar från sina egna bönsörer.

En miljon dollars för en kyss.

Att skriva ut den ena checken efter den andra och det ibland på ganska samringsvärda summor - artar sig ibland till ett slags sport hos de amerikanska dollarkungarna. För en tid sedan fick denna "sport" en ganska lustig vändning.

För ett helt år sedan blev den unge miljonären John Barsay förälskad i miss Alice Brookland, som hade plats på ett kontor. Miss Alice symtomlades mycket med den unge mannen och hon tyckte så mycket mer om honom för att han alltid var så tillbakadragen och hämsynstull i hennes sällskap. Vid en tillflykt tog Barsay tillhug med till sig och bad den tillbedda bli hans för tid och evighet, en önskan, som han närt ett helt år. Och dessutom bad han henne om en kyss. Leende frågade miss Alice utan några baktänkar, vad han till gengäld ville ge henne. Barsay svarade då som ten förälskade tok han var, att både han, och hela hans förmögenhet stode till hennes disposition.

"Här en förmögenhet vill jag inte ha, men ge mig en miljon," svarade då miss Alice. Man kan ju tänka sig hennes förvåning, då miljonären drog upp sin checkbok och skrev ut en check på en miljon i miss Alice Brooklands namn och därefter överlämnade den till henne med ett leende. Att han genast mottog ett kyss som kvittering, är ju högst naturligt, och denna kyss torde väl stå värdesrekord i konstant värde.